
BOE núm. 156 Martes 1 julio 2003 5363

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 21 de marzo de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 154.800,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Proyectos y Servicios Cartográ-

ficos, S.L. (Prosecar).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.360,00 A.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—32.015.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de para
«Actualización de 32 hojas del Mapa Topo-
gráfico Nacional a escala 1:25.000 corres-
pondiente a la provincia de Ciudad Real».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.048.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Actualización de 32

hojas del Mapa Topográfico Nacional a escala
1:25.000 correspondientes a la provincia de Ciudad
Real».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 126.720,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Internacional de Topografía, S. A.

(Intopsa).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.600,00 A.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director general,
Alberto Sereno Álvarez.—&32.001.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del Concurso de Obras
para la «Apoyo, aerotriangulación cinemática
y restitución numérica de 48 hojas del Mapa
Topográfico Nacional a escala 1:25.000
correspondientes a las provincias de León y
Palencia (zona centro)» (E03.035).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.035.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Apoyo, aerotriangu-

lación cinemática y restitución numérica de 48 hojas

del Mapa Topográfico Nacional a escala 1:25.000
correspondientes a las provincias de León y Palencia».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado el 21 de marzo del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 127.800,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Geomap, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.361,00 Euros.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&32.008.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del concurso de para
«Actualización de 32 hojas del Mapa Topo-
gráfico Nacional a escala 1:25.000 corres-
pondientes a la provincia de Cáceres (zona
norte)».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.046.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Actualización de 32

hojas del Mapa Topográfico Nacional a escala
1:25.000 correspondientes a la provincia de Cáceres
(zona norte)».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: 10 de abril de
2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 126.720,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Internaciona de Topografía, S.A.

(INTOPSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.574,00 A.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director Gene-
ral, Alberto Sereno Álvarez.—32.013.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del Concurso de Obras
para la «Actualización de 40 hojas del Mapa
Topográfico Nacional a escala 1:25.000,
correspondientes a la provincia de Cáceres
(zona sur)» (E03.047).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.047.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Actualización de 40

hojas del Mapa Topográfico Nacional a escala
1:25.000, correspondientes a la provincia de Cáceres
(zona sur).»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado el 10 de abril del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 136.000,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Topoplanet, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.920,00 Euros.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director gene-
ral.—&32.006.

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Geográfico Nacional por la que se hace
público el resultado del Concurso de Obras
para la «Actualización de 36 hojas del Mapa
Topográfico Nacional a escala 1:25.000,
correspondientes a la provincia de Jaén»
(E03.049).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto
Geográfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03.049.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia y Consultoría.
b) Descripción del objeto: «Actualización de 36

hojas del Mapa Topográfico Nacional a escala
1:25.000, correspondientes a la provincia de Jaén.»

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado el 10 de abril del 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 132.640,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de junio de 2003.
b) Contratista: Beritec Construcciones y

Desarrollos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 96.900,00 Euros.

Madrid, 13 de junio de 2003.—El Director Gene-
ral.—&32.003.

Resolución de fecha 23 de Junio de 2003, de
AENA, Aeropuertos Españoles y Navegación
Aérea, por la que se anuncia la licitación
de contratos de Servicios, por el procedi-
miento abierto y adjudicación mediante con-
curso.

Primero.—Entidad Adjudicataria:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Direc. Adj. de Contratación Centralizada.


